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Znak sprawy: ZP/28/PN/2025 Zabrze, 05.06.2025r. 
 
 

                  O D P O W I E D Ź nr 2 
         na zapytania w sprawie SWZ 

 
Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024r., poz. 1320)  w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
  

DOSTAWA SPRZĘTU I APARATURY MEDYCZNEJ W RAMACH PROJEKTU  
PN.: ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM  

W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA INTERDYSCYPLINARNOŚCI, 
POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA 
PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH - W SYSTEMIE "ZAPROJEKTUJ  

I WYBUDUJ" REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY 
I ZWIĘKSZENIA ODPORNOŚCI - KOMPONENTU D "EFEKTYWNOŚĆ, 

DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA: INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI 

WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW LECZNICZYCH"  
 
Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 
2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1320). 

 
Treść wspomnianej prośby jest następująca: 

 
Pytanie nr 1 dot. zadania nr 6 
Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, które zostało wprowadzone do sprzedaży 
w roku 2021, jednak jest to sprawdzone i niezawodne urządzenie, stale rozwijane 
poprzez aktualizacje oprogramowania oraz rozszerzenia funkcjonalności, 
spełniające aktualne standardy technologiczne? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 2 dot. zadania nr 6 
Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, którego waga całkowita z wózkiem wynosi 
65 kg, przy zachowaniu pełnej mobilności oraz ergonomii użytkowania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
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Pytanie nr 3 dot. zadania nr 6 
Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, w którym 4 gniazda sond są zintegrowane bezpośrednio  
w obudowie aparatu, bez konieczności zastosowania zewnętrznego replikatora portów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  

 
Pytanie nr 4 dot. zadania nr 6 
Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie w postaci modułu edukacyjnego zawierającego bazę zdjęć 
oraz opisów instruktażowych, wspomagających użytkownika w wykonywaniu badań, jako alternatywę 
dla materiałów wideo? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 5 dot. zadania nr 6 
Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie sterowane za pomocą wbudowanego dotykowego ekranu 
głównego, również pojemnościowego i o wysokiej odporności na środki dezynfekcyjne, który spełnia 
wymogi w zakresie łatwości czyszczenia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 6 dot. zadania nr 6 
Czy Zamawiający dopuszcza, aby funkcje tj. wzmocnienie, głębokość, tryby pracy, obliczenia, 
zapisywanie zdjęć i sekwencji video były dostępne za pośrednictwem dotykowego interfejsu 
użytkownika, bez zastosowania fizycznych klawiszy, o ile zapewniona jest pełna ergonomia oraz szybki 
dostęp do tych funkcji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 7 dot. zadania nr 6 
Czy Zamawiający dopuszcza aparat z możliwością regulacji kąta pochylenia ekranu w zakresie do 30 
stopni, jeżeli zapewnia to ergonomiczną pracę operatora i komfort użytkowania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 8 dot. zadania nr 6 
Czy Zamawiający dopuszcza aparat, którego czas uruchomienia przy pierwszym włączeniu wynosi do 
40 sekund, jeżeli urządzenie wyposażone jest w nowoczesny system operacyjny zapewniający wysoką 
stabilność działania, a nieco dłuższy czas startu rekompensowany jest bogatą funkcjonalnością 
diagnostyczną oraz niezawodnością? W codziennej praktyce klinicznej użytkownicy najczęściej 
korzystają z trybu czuwania (standby), co sprawia, że pełne uruchamianie aparatu jest stosunkowo 
rzadkie i nie wpływa istotnie na płynność pracy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
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Pytanie nr 9 dot. zadania nr 6 
Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, w którym urządzenie osiąga pełną gotowość do pracy  
w czasie do 6 sekund po wybudzeniu z trybu standby, jeżeli zapewnia to natychmiastowy dostęp do 
wszystkich funkcji diagnostycznych, bez opóźnień operacyjnych, a różnica względem wymaganego 
czasu 2 sekund nie wpływa na komfort i efektywność użytkowania aparatu w warunkach klinicznych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 10 dot. zadania nr 6 
Czy Zamawiający dopuszcza aparat, który posiada regulację monitora w pionie o zakresie 9,5 cm, przy 
braku regulacji w poziomie, jeśli zapewnia to wygodę pracy operatora i możliwość dostosowania 
ekranu do indywidualnych preferencji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 11 dot. zadania nr 6 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innej nowoczesnej technologii dotykowej niż PCAP, która 
zapewnia porównywalną czułość, precyzję oraz możliwość dezynfekcji, jak technologia 
pojemnościowa projected capacitive (PCAP)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 12 dot. zadania nr 6 
Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, w którym menu ekranowe jest fabrycznie zoptymalizowane 
pod kątem ergonomii i najczęstszych zastosowań, ale nie umożliwia dowolnego konfigurowania jego 
elementów (np. przesuwania czy zamieniania miejscami), jeśli zapewnia to intuicyjną obsługę i szybki 
dostęp do najważniejszych funkcji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 13 dot. zadania nr 6 
Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, w którym funkcje automatycznego wzmocnienia i 
optymalizacji obrazu są dostępne za pomocą jednego przycisku, natomiast zmiana głębokości 
skanowania realizowana jest oddzielnie, jeśli całość procesu pozostaje szybka, intuicyjna i nie wpływa 
negatywnie na efektywność pracy operatora? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  

 
Pytanie nr 14 dot. zadania nr 6 
Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, w którym tryby Doppler Kolorowy (CD) oraz Doppler Mocy 
(CPD) są realizowane przy użyciu 21 predefiniowanych map kolorów, zamiast 256-stopniowej palety, 
jeśli zapewniają one wysoką jakość obrazowania, precyzyjną diagnostykę oraz są w pełni 
wystarczające do klinicznego zastosowania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
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Pytanie nr 15 dot. zadania nr 6 
Czy Zamawiający dopuszcza głowice, które nie posiadają formalnego potwierdzenia odporności na 
upadek z wysokości minimum 100 cm, lecz są wykonane z trwałych materiałów, spełniają 
rygorystyczne normy jakościowe producenta oraz powszechnie wykorzystywane są w warunkach 
klinicznych, gdzie narażenie na wstrząsy i wibracje jest codziennością? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 16 dot. zadania nr 6 
Czy Zamawiający dopuszcza głowicę liniową o zakresie częstotliwości 3–14 MHz, przeznaczoną do 
identyfikacji nerwów, badań naczyniowych, oceny małych narządów oraz diagnostyki płuc, jeśli jej 
parametry techniczne i jakość obrazowania w pełni odpowiadają wymaganiom klinicznym stawianym 
tego typu zastosowaniom? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 17 dot. zadania nr 6 
Czy Zamawiający dopuszcza głowicę konweksową o zakresie częstotliwości 1,2–6 MHz, przeznaczoną 
do badań brzusznych, nerwów, ginekologiczno-położniczych, płuc oraz mięśniowo-szkieletowych, jeśli 
zapewnia ona wysoką jakość obrazowania w całym wymaganym spektrum klinicznym, a jej parametry 
spełniają standardy diagnostyczne dla tych zastosowań? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 18 dot. zadania nr 6 
Czy Zamawiający dopuszcza głowicę sektorową o zakresie częstotliwości 1,0–4,5 MHz, przeznaczoną 
do badań kardiologicznych, w tym przezczaszkowego Dopplera (TCD) oraz badań brzusznych, jeżeli 
zapewnia ona wysoką jakość obrazowania i skuteczność diagnostyczną we wskazanych 
zastosowaniach klinicznych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 19 dot. zadania nr 6 
Czy Zamawiający dopuszcza system zabezpieczeń danych zgodny z obowiązującymi europejskimi  
i międzynarodowymi normami (takimi jak CE, ISO, EN, IEC), zamiast amerykańskich standardów FIPS 
(FIPS 188, FIPS 200 oraz NIST 800-53), jeśli zapewniają one równoważny poziom bezpieczeństwa  
i ochrony danych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 20 dot. zadania nr 6 
Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, w którym możliwe jest automatyczne eksportowanie 
obrazów i filmów na podłączony dysk zewnętrzny za pomocą złącza USB w momencie ich zapisu, 
zamiast po zakończeniu całego badania, jeśli funkcjonalność ta spełnia wymogi ciągłości archiwizacji  
i bezpieczeństwa danych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
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Pytanie nr 21 dot. zadania nr 6 
Czy Zamawiający dopuszcza głowicę liniową wysokiej częstotliwości do badania struktur 
powierzchniowych o zakresie częstotliwości 6–23 MHz oraz szerokości czoła 28,7 mm, jeżeli oferuje 
ona szerszy zakres pracy, wysoką rozdzielczość obrazowania i ergonomię użytkowania, spełniając tym 
samym wymagania kliniczne stawiane tego typu głowicom? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 22 dot. zadania nr 2 poz. 5 
Czy zamawiający dopuści do postępowania diatermię o wymiarach 415x215x375mm i wadze 12 kg ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 23 dot. zadania nr 2 poz. 6 
Czy zamawiający opisując przedmiot zamówienia zamawiający miał na myśli aparatu z kolorowym 
dotykowym wyświetlaczem ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  

 
Pytanie nr 24 dot. zadania nr 2 poz. 7, 8 
Czy zamawiający wymaga aby dostarczony aparat posiadał kolorowy dotykowy wyświetlacz który nie 
wymaga już żadnych dodatkowych wystających pokręteł, przycisków służących do zmiany nastaw  
i parametrów urządzenia? Zaproponowane rozwiązanie jest rozwiązaniem nowocześniejszym i mniej 
awaryjnym gdyż wszelkiego rodzaju przyciski, pokrętła łatwy sposób mogą uleź uszkodzeniu 
jednocześnie są trudniejsze do utrzymania aparatu w czystości . Jednocześnie funkcja dotykowego 
ekranu jest powszechnie stosowana w dzisiejszych najnowszych urządzeniach różnych firm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 25 dot. zadania nr 2 poz. 8 
Czy zamawiający wymaga aby dostarczony aparat posiadał funkcję podświetlenia, wskazania 
aktualnie używanego instrumentu oraz gniazda przyłączeniowego, pozwalającego na identyfikację 
używanego instrumentu patrząc na sam aparat , oraz po zakończeniu aktywacji określenie który  
z instrumentów został użyty po raz ostatni? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga aby dostarczony aparat posiadał możliwość wizualnego 
określenia jaki instrument jest używany w danym momencie oraz po zakończeniu aktywacji 
określenia jaki instrument był używany po raz ostatni. 

 
Pytanie nr 26 dot. zadania nr 2 poz. 10 
Prosimy o doprecyzowanie czy opisując układ monitorowania jakości przylegania elektrody neutralnej 
z graficznym wskazaniem stopnia przylegania elektrody zamawiający miał na myśli graficzne 
wskazanie stopnia przylegania elektrody wraz z podaniem w formie liczbowej, cyfrowej informacji  
o wielkości rezystancji połączenia elektroda- skóra? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż miał na myśli układ monitorowania jakości przylegania elektrody 
neutralnej z graficznym wskazaniem stopnia przylegania elektrody, zakresem bezpieczeństwa 
pracy oraz liczbowym podania dokładnego pomiaru oporów w miejscu przyklejenia elektrody 
biernej wyrażonego w wartości liczbowej np. Ohmach. 
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Pytanie nr 27 dot. zadania nr 2 poz. 12 
Prosimy o dprecyzowanie czy zamawiający wymaga aby opisany aparat posiadał :  
- 2 gniazda bipolarne w tym min. 1 uniwersalne gniazdo bipolarne obsługujące okrągłe wtyczki oraz 
wtyczki 2 pinowe w dwóch różnych rozstawach?  
- 2 gniazda monopolarne w tym min. 1 gniazdo obsługujące min.3 rodzaje różnych wtyczek 
przyłączeniowych monopolarnych  
- 1 uniwersalne gniazdo neutralne umożliwiające podpięcie kabli z wtyczką śr.6,35 mm i wtyku z 2 
pinami?  
Zaproponowane rozwiązanie daje użytkownikowi możliwość podpięcia większego rodzaju 
dostępnego wyposażenia bez stosowania dodatkowych adapterów co jest rozwiązaniem bardziej 
ekonomicznym dla szpitala. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga aby aparat posiadał :  
- 2 gniazda bipolarne w tym min. 1 uniwersalne gniazdo bipolarne obsługujące wtyczki w min 3 
różnych typach wtyczek (np. okrągłe, 2 pinowe w różnych rozstawach lub inne) 
- 2 gniazda monopolarne w tym min. 1 gniazdo obsługujące min. 3 rodzaje różnych wtyczek 
przyłączeniowych monopolarnych  
- 1 uniwersalne gniazdo neutralne umożliwiające podpięcie kabli z wtyczką śr.6,35 mm i  wtyku  
z 2 pinami 

 
Pytanie nr 28 dot. zadania nr 2 poz. 13 
Czy zamawiający wymaga aby zaproponowany aparat posiadał min. jedno gniazdo monopolarne 
umożliwiające podłączenia narzędzi mono polarnych w systemie wtyczek 3 pinowych oraz 
jednopinowych w min. 2 średnicach nie tylko 5mm? zaproponowane rozwiązanie jest rozwiązaniem 
bardziej ergonomicznym dla użytkownika gdyż daje możliwość podpięcie większej ilości wyposażenia 
dostępnego na rynku, bez konieczności stosowania dodatkowych adapterów co jest również 
korzystne pod względem ekonomicznym dla użytkownika. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga aby dostarczony aparat posiadał min. 1 gniazdo monopolarne 
pozwalające na podpięcie instrumentów mono polarnych w min. 3 rodzajach/typach wtyczek bez 
stosowania żadnych adapterów, tak jak zostało to określone w odpowiedzi na pytanie nr 27. 
 
Pytanie nr 29 dot. zadania nr 2 poz. 16 
Czy zamawiający dopuści do postępowania aparat który umożliwi wybór 8 różnych trymów cięcia 
monopolarnego w tym 3 tryby cięcia monopolarnego podstawowe , 2 tryby przeznaczone do 
gastroenterologii ( polipektomia, papilotomia) 3 tryby cięcia monopolarnego w osłonie argonu.  
6 z wymienionych trybów monopolarnych posiada regulację efektów w skali od 0,1-10 , co daje po 100 
różnych rodzajów prądów dla jednego trybu, co daje łączenie 600 różnych rodzajów prądu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 30 dot. zadania nr 2 poz. 18 
Czy zamawiając dopuści do postępowania urządzenie posiadające koagulacje monopolarną SoftCoag, 
SwiftCoag oraz Twin Coag o mocy 240W? zaproponowane rozwiązanie nieznaczenie odbiega do 
wymaganego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
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Pytanie nr 31 dot. zadania nr 2 poz. 19 
Czy zamawiający dopuści do postępowania aparat który umożliwi wybór 14 różnych trybów 
koagulalcji monopolarnej w tym 6 tryby koagulacji monopolarnej podstawowej w tym spray, oraz 5 
trybów koagulacji monopolarnej w osłonie argonu dla aplikatorów z elektrodami np. szaptułkową 
oraz dodatkowe 3 tryby koagulacji monopolarnej argonowej dla aplikatorów bez elektrod  
13 z wymienionych trybów monopolarnych posiada regulację efektów w skali od 0,1-10 , co daje po 
100 różnych rodzajów prądów dla jednego trybu, co daje łączenie 1100 różnych rodzajów prądów 
monopolarnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 32 dot. zadania nr 2 poz. 21 
Czy zamawiający dopuści do postepowania aparat z funkcją TwinCoag umożliwiającą równoczesne 
używanie 2 koagulacji monopolarnych, zaproponowany tryb jest trybem preparacyjnym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 33 dot. zadania nr 2 poz. 24 
Czy zamawiający dopuści do poste postępowania urządzenie z 2 trybami koagulacji bipolarnej 
delikatnym i forsownym posiadającymi możliwość regulacji w skali od 0,1-10 w skokach co 0,1  
w każdym z poziomów aparat samodzielnie dobiera minimalną ilość W potrzebną do uzyskania 
konkretnego efektu tkankowego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 34 dot. zadania nr 2 poz. 27 
Czy przez progresywna zmiana mocy przy regulacji parametrów pracy urządzenia zamawiający miał na 
myśli aparat z regulacją efektów tkankowych oraz automatycznym doborem mocy/ Watów przez 
aparat, w zależności do zmieniających się parametrów tkankowych, bez konieczności wybierania ilości 
Watów, potrzebnych do cięcia/koagulacji przez użytkownika. Dzięki takiemu rozwiązaniu użytkownik 
nie musi się zastanawiać ile Wat należy ustawić w danym trybie, przy danej tkance gdyż aparat na 
podstawie pomiarów oporności tkankowej samodzielnie dobiera ilość Wat potrzebnych do uzyskania 
odpowiedniego efektu tkankowego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż miał na myśli aparat z automatycznym dopasowaniem mocy 
wyjściowej oparte o stałonapięciowy sposób regulacji. Moc wyjściowa powinna być 
dopasowywana nieustannie do zmieniających się parametrów tkankowych. 
 
Pytanie nr 35 dot. zadania nr 2 poz. 28 
Prosimy o doprecyzowanie czy opisując funkcję automatycznego zakończenia koagulacji nie 
dopuszczającej do przesuszenia tkanek zamawiający miał na myśli urządzenie z trybem koagulacji 
monopolarnej oraz bipolarnej z możliwością włączenia funkcji autostop zapobiegającą przesuszeniu 
tkanek? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż miał na myśli aparat z funkcją auto-stop dla koagulacji zarówno 
monopolarnej jak i bipolarnej. 
 
Pytanie nr 36 dot. zadania nr 2 poz. 29 
Prosimy o doprecyzowanie czy opisując „prądy bipolarne do pincet” zamawiający miał na myśli 
dostarczeni aparatu z min. dwoma różnymi trybami przeznaczonymi do pincet bipolarnych, każdy  
z trybów ma posiadać możliwość włączenia funkcji auto start oraz auto stop z możliwością regulacji 
efektów tkankowych 0,1 – 10 w skokach co 0,1 ? . Aparat samodzielnie dobiera potrzebną moc do 
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uzyskania pożądanego efektu tkankowego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż opisując „prądy” miał na myśli aparat z min. 2 różnymi trybami, 
prądami do pincet bipolarnych z funkcją auto star, auto stop oraz możliwością aktywacji  
z włącznika nożnego oraz automatycznym doborem mocy. 
 
Pytanie nr 37 dot. zadania nr 2 poz. 33 
Czy zamawiający dopuści do postępowania urządzenie z monitorem mocy w formie wykresu 
określającym realną wartość prądu podanego na tkankę oraz dodatkowych informacji np. czasu 
aktywacji prądu przy danej aktywacji urządzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 38 dot. zadania nr 2 poz. 34 
Czy zamawiający dopuści do postępowania przewód haczyka monopolarnego z wtykiem 3 pinowym 
długości 4,5m i dopuszczającym max. Obciążeniu elektrycznym do 5kVp ? – jest to rozwiązanie 
przewyższające zaproponowane rozwiązanie i świadczy o lepszej jakości zaproponowanego 
przewodu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 39 dot. diatermii 
W nawiązaniu do zapisu w poz. 34 dotyczącego podania maksymalnego obciążenia szczytowego dla 
danego instrumentu/wyposażenia, czy zamawiający wymaga dostarczenia aparatu z możliwością 
odczytu przez użytkownika maksymalnego napięcia szczytowego jakie zostanie wygenerowane przez 
aparat w przypadku zastosowania danego prądu, na danym efekcie, danej mocy ? poniższa informacja 
przed zastosowaniem urządzenia pozwoli odczytać użytkownikom maksymalne napięcie i pozwoli 
uniknąć uszkodzeń wyposażenia oraz ewentualnemu powstaniu niepożądanego zdarzenia, w wyniku 
wybrania nieprawidłowego trybu pracy czy nastawienia zbyto dużej mocy, zbyt dużego efektu  
w danym trybie, jeszcze przed użyciem urządzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga dostarczenia aparatu który pozwoli na odczytanie max 
napięcia po wybraniu danego trybu, efektu/mocy cięcia czy koagulacji mono oraz bipolarnej. 
 
Pytanie nr 40 dot. zadania nr 2 poz. 35 
Czy zamawiający dopuści do postępowania elektrodę haczykową, płaska w kształcie „L”, płaszcz 
izolowany, Ø 5 mm, długość 320 mm pokrytą powłoką nieprzywieralną? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 41 dot. zadania nr 2 poz. 36 
Czy zamawiający dopuści do postępowania elektrodę haczykową okrągłą, płaszcz izolowany, Ø 5 mm, 
długość 320 mm pokrytą powłoką nieprzywieralną? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 42 dot. zadania nr 2 poz. 37 
Czy zamawiający dopuści do postępowania uchwyty monopolarne z 2 przyciskami cięcia i koagulacji, 
do trzpieni Ø 4 z kablem przyłączeniowym długości 4m oraz wtyczką 3 pin? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
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Pytanie nr 43 dot. zadania nr 2 poz. 38 
Prosimy o doprecyzowanie czy zamawiający opisując elektrodę monopolarną nożową miał na myśli 
zwykła elektrodę krótką o długości 40-45mm czy izolowaną długości 45mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga dostarczenia elektrody nożowej krótkiej o długości 40-50 
mm. 
 
Pytanie nr 44 dot. zadania nr 2 poz. 39 
Czy zamawiający dopuści do postępowania włącznik nożny podwójny do cięcia i koagulacji  
z dodatkowym przyciskiem do zmiany programów , kablem przyłączeniowym dł 5m oraz wtyczką 
pasującą do zaproponowanego generatora? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga włącznika pasującego do dostarczonego urządzenia. 
 
Pytanie nr 45 dot. zadania nr 2 poz. 41 
Prosimy o doprecyzowanie czy zamawiający dopuści do postępowania pincetę bipolarną wykonaną ze 
stopów nieprzywieralnych o długości części roboczej długości 8mm , grubości 1mm oraz długości 
pincety 18cm,19cm,20cm czy 22-23cm? Pincety posiadają inne oznaczenia, kolory u różnych 
producentów . Zaproponowana pinceta posiada dodatkowe oznaczenie kolorystyczne ułatwiające 
użytkownikowi zweryfikowanie grubość część pracującej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga dostarczeni pincety nieprzywieralnej długości 18-19 cm  
z częścią roboczą 1mm. 
 
Pytanie nr 46 dot. zadania nr 2 poz. 42 
Czy zamawiający dopuści do postępowania przewód o długości 4,5m? pozostałe zapisy zgodne z SIWZ. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 47 dot. zadania nr 2 poz. 42 
Czy zamawiający dopuści do postępowania przewód ze złączem akcesoriów prostym nie zagiętym? 
pozostałe zapisy zgodne z SIWZ. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza prostego złącza, wymaga kabla ze zgiętym złączem.  
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Pytanie nr 48 dot. zadania nr 2 poz. 43 
Prosimy o doprecyzowanie czy zamawiający wymaga zwykłego bipolarnego narzędzia 
laparoskopowego radełkowanego, okrągłego czy narzędzie bipolarnego laparoskopowego 
radełkowanego, okienkowego z możliwością zamykania dużych naczyń krwionośnych do 7mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga dostarczenia wielorazowego laparoskopowego instrumentu 
bipolarnego z funkcją zamykania dużych naczyń do 7 mm, dł. 340 mm z końcówkami okienkowymi 
z radełkami. 
 
Pytanie nr 49 dot. zadania nr 2 poz. 44 
Czy zamawiający dopuści do postępowania wózek z możliwością zamontowania wszystkich systemów, 
diatermii, argonu na jednym wózku, jednocześnie wózek posiada zamykaną szuflade z miejscem na 2 
butle argonowe oraz daje możliwość dopinania dodatkowych modułów w przypadku rozbudowy 
zestawu o np. Ewakuator dymów, nóż wodny, przystawka do koagualcji itd. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga aby dostarczony wózek posiadał możliwość zamontowania 
całego wymaganego zestawu diatermii z argonem oraz ewakuatorem dymów. 
 
Pytanie nr 50 dot. zadania nr 2 poz. 46 
Czy zamawiający dopuści do postępowania urządzenie z trybami przeznaczonymi do resekcji bipolarnej 
o mocy cięcia do 400W oraz koagulacją bipolarną do resekcji o mocy 240W ? Nazwy trybów każdy 
producent określa inaczej więc są inne. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe i wymaga w tym rozwiązaniu dostarczenia 
urządzenia umożliwiającego wykonanie resekcji bipolarnej w środowisku 0,9% NaCl. 
 
Pytanie nr 51 dot. zadania nr 2 poz. 47, 50 
Czy zamawiający dopuści do postępowania w miejsce pozycji 47 oraz 50 jednorazowy bipolarny 
instrument o średnicy 5mm, z delikatną zakrzywioną końcówką 17mm, długości 350 mm z funkcją 
koagulacji oraz przecinania za pomocą bipolarnego prądu. Instrument nie wymaga stosowania 
żadnych dodatkowych noży opisanego w poz.50, jest w całości obsługiwany z ręki i gotowy do użycia 
po otwarciu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, jednocześnie wymaga w tym rozwiązaniu 
dostarczenia min. 50 szt. opisanych kompletnych instrumentów. 
 
Pytanie nr 52 dot. zadania nr 2 poz. 48 
Czy zamawiający dopuści do postępowania wielorazowy instrument do zamykania dużych naczyń do 
7mm, zakrzywiony 18°, okładki gładkie, długość 200mm z kablem przyłączeniowym o długości 4 m? Na 
wyposażenie zużywalne producent udziela gwarancji nie określając limitu użyć co jest rozwiązaniem 
bardziej ekonomicznym dla zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe i jednocześnie wymaga w tym rozwiązaniu, aby 
zaproponowane wyposażenie wielorazowe posiadało min. 12 miesięcy gwarancji producenta. 
 
Pytanie nr 53 dot. zadania nr 2 poz. 49, 51 
Czy zamawiający dopuści do postępowania wielorazowy instrument do zamykania dużych naczyń do 
7mm, zakrzywiony 18°, okładki gładkie, długość 270 mm z kablem przyłączeniowym o długości 4 m? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
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Pytanie nr 54 dot. zadania nr 2 poz. 53 
Prosimy o doprecyzowanie czy zamawiający wymaga dostarczenia przystawki argonowej 
umożliwiającej wykonywanie min. 3 koagulacji w osłonie argonu dla aplikatorów z elektrodami 
igłowymi, szkatułkowymi z wyciągnięta elektrodą oraz min. 3 koagulacji samą czystą wiązką palmy dla 
aplikatorów bez elektro( w tym tryb do endoskopii) lub ze schowaną elektrodą? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga dostarczenia argonu z możliwością wyboru pomiędzy min. 3 
trybami koagulacji w osłonie argonowej dla aplikatorów z elektrodami oraz min. 3 trybów 
koagulacji argonowej dla aplikatorów bez elektrod w tym tryby dla endoskopii i min. 3 trybami 
cięcia w osłonie argonu za pomocą elektrod. 
 
Pytanie nr 55 dot. zadania nr 2 poz. 54 
Czy zamawiający dopuści do postępowania przystawkę argonową z regulacją przepływu argonu od 
0,1-8 l/min z regulacją co 0,1. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 56 dot. zadania nr 2 poz. 55, 57 
Czy zamawiający dopuści do postępowania kompletny aplikator argonowy wraz z kablem 
przyłączeniowym , filtrem, płaszczem 350mm, sztywny z chowaną elektroda szkatułkową, aplikator  
z przyciskami do cięcia i koagulacji w osłonie argonu, ? 1 op=5szt.? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe i  jednocześnie wymaga w tym rozwiązaniu 
dostarczenia min. 5 kompletnych aplikatorów. 
 
Pytanie nr 57 dot. zadania nr 2 poz. 55, 57 
Czy zamawiający dopuści do postępowania kompletny aplikator argonowy wraz z kablem 
przyłączeniowym , filtrem, płaszczem 350mm, sztywny z chowaną elektroda igłowa, aplikator  
z przyciskami do cięcia i koagulacji w osłonie argonu, ? 1 op=5szt.? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie nr 58 dot. zadania nr 2 poz. 55, 58 
Czy zamawiający dopuści do postępowania kompletny aplikator argonowy wraz z kablem 
przyłączeniowym, filtrem, płaszczem 100mm, sztywny z chowaną elektroda szkatułkową , przyciskami 
do cięcia i koagulacji w osłonie argonu, ? 1 op=5szt.? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza powyższego. 
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Pytanie nr 59 dot. zadania nr 2 poz. 55, 58 
Czy zamawiający dopuści do postępowania kompletny aplikator argonowy wraz z kablem 
przyłączeniowym, filtrem, płaszczem 160mm, elastyczny Z możliwością wyginania oraz jednym 
przyciskiem do koagulacji argonowej ? 1 op=5szt.? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe i  jednocześnie wymaga w tym rozwiązaniu 
dostarczenia min. 10 kompletnych aplikatorów. 
 
Pytanie nr 60 dot. wyposażenia  
Prosimy o określenie czy ilości wskazane w opisie dotyczące wyposażenia od poz. 34-51 jest 
wyposażeniem łącznym dla 2 diatermii czy dla jednej diatermii? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż opisane wyposażenie standardowe oraz do zamykania naczyń zostało 
określone łącznie dla dwóch zestawów. 
 
Pytanie nr 61 dot. przystawki argonowej – 1 szt  
Prosimy o doprecyzowanie czy zamawiający wymaga dostarczenia 1 przystawki argonowej na dwie 
diatermię? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga dostarczenia 2 diatermii oraz 2 przystawek argonowych. 
 
Pytanie nr 62 dot. wyposażenia przystawki argonowej  
Prosimy o określenie czy ilości wskazane w opisie dotyczące wyposażenia od poz. 55-58 jest 
wyposażeniem do jednego argonu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyposażenie zostało wskazane dla dwóch przystawek argonowych. 
 
Pytanie nr 63 dot. wyposażenia argonowego 
Prosimy o doprecyzowanie czy zamawiający wymaga dostarczenia diatermii z argonem bez butli 
argonowych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga dostarczenia kompletnego zestawu gotowego do użycia wraz 
z 2 butlami argonowymi wypełnionymi argonem mieszczącymi się w wózku transportowym. 
 
Pytanie nr 64 dot. zadania nr 2 poz. 2, 3, 44 
Prosimy o doprecyzowanie czy zamawiający wymaga dostarczenia diatermii z argonem ? czy diatermii 
z argonem i ewakuatorem dymów ? Jeśli zamawiający wymaga dostarczenia również ewakautora 
dymów prosimy również o określenie ilości wyposażenia do ewakuatora dymów:  
- filtr główny (1-2szt)  
- pułapka wodna (5-10szt)  
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- dreny laparoskopowe (10-20szt)  
- uchwyty monopolarne teleskopowe z regulowaną długością elektrody szpatułkowej wraz z kablem 
przyłączeniowym ( 20-40szt)  
- klim/przewód umożliwiający wykorzystanie ewakuatora dymów z innymi diatermiami innych 
producentów np. Martin, Olympus, Emed, ERBE 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga dostarczenia 2 ewakuatorów dymów oraz wyposażenia na 1 
ewakuator w ilości: 
- filtr główny – 1 szt. 
- pułapka wodna lub inne zabezpieczenie filtra głównego - 5szt. 
- filtr wstępny membranowy – 15 szt. 
- dreny laparoskopowe – 10 szt. 
- uchwyty monopolarne teleskopowe z regulowaną długością elektrody szpatułkowej wraz  
z kablem przyłączeniowym - 20szt. 
- klip/przewód umożliwiający wykorzystanie ewakuatora dymów z różnymi urządzeniami 
różnych producentów diatermii 
 
Pytanie nr 65 dot. zadania nr 4, 5, 9, 10  
Dotyczy: SWZ, Rozdział 3 pkt 3.6  
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów takich jak, np. elementy wózka, ramiona, 
złącza oraz inne drobne wyposażenie, które nie są wyrobem medycznym i nie podlegają ustawie  
o wyrobach medycznych z dnia 7 kwietnia 2022r.?  
Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie w formularzu ofertowym 
oraz Załączniku nr 1a dwóch różnych stawek VAT i wykazanie produktów niemedycznych?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.   
 
Pytanie nr 66 dot. zadania nr 4, 5, 9, 10 
Dotyczy: SWZ, Rozdział 9 pkt 9.1.1 
Czy w przypadku braku możliwości potwierdzenie w oryginalnych dokumentach producenta 
zgodności parametrów z opisem przedmiotu zamówienia, Zamawiający dopuści oświadczenie 
Autoryzowanego Dostawcy o zgodności danych technicznych oferowanego produktu z wymaganiami 
SWZ?  
Prośbą naszą motywujemy faktem, iż nie wszystkie parametry i funkcjonalności opisane w sposób 
bezpośredni w materiałach producenta takich jak ulotki, broszury itp. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 67 dot. zadania nr 4, 5, 9, 10 
Dotyczy: SWZ, Rozdział 9 pkt 9.1.3 
Czy w przypadku zaoferowania produktów niemedycznych, Zamawiający odstąpi od wymogu 
dostarczenia dokumentów o których mowa w Rozdział 9 pkt 9.1.3 tj. certyfikatu CE lub Deklaracji 
zgodności? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.   
 
Pytanie nr 68 dot. §7 pkt 2 a) wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z 1000 zło do 500 zł za każdy 
dzień zwłoki w realizacji umowy względem terminu określonego w §2?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
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Pytanie nr 69 dot. §6 pkt 2 wzoru umowy 
Czy Zamawiający w § 6 ust. 2, wyrazi zgodę na modyfikację zapisu: 
„Odpowiedzialność z tytułu gwarancji obejmuje wszelkie wady elementu przedmiotu umowy wraz 
z uszkodzeniami mechanicznymi nie wynikającymi z winy Zamawiającego.” 

 
Na zapis następującej treści: 
 
„Odpowiedzialność z tytułu gwarancji obejmuje wszelkie wady elementu przedmiotu umowy oraz 
uszkodzeniami mechanicznymi powstałymi na skutek ujawnionych wad przy użytkowaniu sprzętu 
zgodnie z instrukcją obsługi.”? 
 
Zakres usług opisanych w § 6 ust. 2 poszerza ogólnie określone warunki gwarancji o uszkodzenia 
mechaniczne, które nie wchodzą w zakres gwarancji. Pozostawienie zapisu w niezmienionej formie 
spowoduje zwiększenie wyceny sprzętu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 70 dot. zadania nr 9 pkt 49 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przez Dostawcę rejestratora medycznego 
wyposażonego w 8 gniazd USB, w tym 2 gniazda USB na panelu przednim urządzenia oraz  1 gniazdo 
SDI z zachowaniem wszystkich wymaganych funkcjonalności rejestratora?” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.  
 
Pytanie nr 71 dot. zadania nr 9 pkt 53 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia o poniższych parametrach: 
"Procesor wideo z możliwością wyboru standardu obrazowania spośród: HDTV1080p, HDTV1080i, 
SXGA, SDTV; funkcja obrazowania w wąskim paśmie światła NBI; cyfrowe wyjścia HDTV: HD-SDI: DVI; 
Analogowe wyjścia HDTV: RGB, wyjścia wideo standard: S-video, Composite; wejścia HDTV: HD-SDI; 
menu funkcyjne.”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.  
 
Pytanie nr 72 dot. zadania nr 10 
 „Oferent prosi o doprecyzowanie ilości wymaganych wideolaparoskopów, w specyfikacji jest 
podwójny zapis z różną ilością sztuk (najpierw 2 sztuki, następnie 3 sztuki a na końcu ponownie 2 
sztuki). Oferent prosi o potwierdzenie, że Zamawiającemu chodziło o 2 sztuki optyk 
wideolaparoskopowych z 2 kontenerami.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż przedmiotem zamówienia są 2 sztuki optyk wideolaparoskopowych  
z 2 kontenerami.  
 
 
 

                      Zamawiający 
                           z up. DYREKTORA 

Kierownik Działu Zamówień Publicznych 
Adam Strzyżewski  

 


